

An Online Gotha

Esta útil página web contiene información genealógica de todas las familias soberanas europeas y de las casas mediatizadas así como de otras casas de la alta nobleza europea. Está siendo continuamente actualizada por lo que su información está completamente al día. Contiene además una sección denominada Royal News donde da noticia de acontecimientos como bodas, defunciones, bautizos, etc. de miembros de la realeza europea y de las familias más importantes de la nobleza de nuestro continente.

<http://www.angelfire.com/realm/gotha/gotha/gotha.htm>

Monarquía Confidencial

Monarquía Confidencial es el único diario en español y en la web que se dedica exclusivamente a informar sobre noticias relacionadas con las Casas Reales de todo el mundo. También tiene un apartado dedicado a la Nobleza e informa puntualmente sobre la agenda de la Familia Real Española.

<http://www.monarquiaconfidencial.com>

Listado de las páginas oficiales de las principales Casas Reales

ALBANIA

Página oficial de la Casa Real de Albania.

<http://albania.dyndns.org/> ALEMANIA

Página oficial de la Casa Real e Imperial de Alemania

<http://www.preussen.de/>

AUSTRIA

Página sobre el archiduque Otto de Austria

<http://otto.twschwarzer.de/> BAVIERA

Página oficial de la Casa Real de Baviera

<http://www.haus-bayern.com/>

BÉLGICA

Página oficial de la Casa Real de Bélgica

<http://www.monarchie.be/> BRASIL

Brasil, defensores de la Jefatura del Príncipe Don Luis de Orleans-Braganza

<http://www.monarquia.org.br/>

BRASIL

de Janeiro, defensor de la Jefatura del Príncipe Don Luis de Orleans-Braganza

<http://www.circulomonarquico.org.br/> BULGARIA

Página oficial del Rey Simeón II de los Búlgaros

<http://www.seker.es/simeon/reymbul1.html>

CAMBOYA

Página oficial del Rey de Camboya

<http://www.norodomsihanouk.info/> DINAMARCA

Página oficial de la Casa Real de Dinamarca

<http://www.kongehuset.dk/>

DINA

MARCA

del príncipe heredero Federico de Dinamarca

<http://www.crownprincecouple.dk> DOS SICILIAS

dos Sicilias (Defensores de la Jefatura del Infante Don Carlos, Duque de Calabria)

<http://www.bourbon-two-sicilies.org/>

ESPAÑA

Página oficial de la Casa Real de España

<http://www.casareal.es/> GRAN BRETAÑA

Página oficial de la Casa Real Británica

<http://www.royal.gov.uk/>

GRAN BRETAÑA

Página oficial del Príncipe de Gales

<http://www.princeofwales.gov.uk/> GRAN BRETAÑA

Página oficial de la Princesa Miguel de Kent

<http://www.princessmichael.com/>

GRAN BRETAÑA

Página oficial del Príncipe Miguel de Kent

<http://www.princemichael.org.uk/> GRECIA

Página oficial de la Familia Real de Grecia

<http://www.kingofgreece.org/>

HANNOVER

Página oficial de la Casa Real de Hannover

<http://www.welfen.de/> HOLANDA

Página oficial de la Casa Real de los Países Bajos

<http://www.koninklijkhuis.nl/>

IRÁN

Página oficial de Reza Pahlavi

<http://www.rezapahlavi.org/> JORDANIA

Página oficial de la Reina Noor de Jordania

<http://www.noor.gov.jo/index.htm>

JORDANIA

Página oficial del Rey Abdullah II de Jordania

<http://www.kingabdullah.jo/> JORDANIA

Página oficial del Rey Hussein I de Jordania

<http://www.kinghussein.gov.jo/>

ITALIA

Casa Real de Italia (defensores de la Jefatura del Duque de Aosta)

<http://www.realcasadisavoia.it/> ITALIA

Príncipes de la Jefatura de Víctor Manuel de Saboya, Duque de Saboya, Príncipe de Nápoles)

<http://www.disavoia.it/>

LIECHTENSTEIN

Página oficial de la Casa Princesca de Liechtenstein

<http://www.fuerstenhaus.li/de/> LUXEMBURGO

Página oficial de la Casa Gran Ducal de Luxemburgo

<http://www.monarchie.lu/fr/>

LUXEMBURGO

Página oficial del Gran Ducado de Luxemburgo

<http://www.gouvernement.lu> MARRUECOS

Página oficial de la Casa Real de Marruecos

<http://www.royal-maroc.net>

MÓNACO

Página oficial del Palacio Princesco de Mónaco

<http://www.palais.mc/> MONTENEGRO

Página oficial de la Casa Real de Montenegro

<http://www.orderofdanilo.org/>

NORUEGA

Página oficial de la Casa Real de Noruega

<http://www.kongehuset.no/> PARMA

Página oficial de la Casa Ducal de Parma

<http://www.borbonparma.org/>

PORTUGAL

Página oficial de la Casa Real de Portugal

<http://www.casareal.co.pt/> RUMANIA

Página oficial de la Familia Real de Rumania

<http://www.familiaregala.ro/>

RUMANIA

Página oficial del Príncipe Radu Hohenzollern-Hechingen

<http://www.princeradu.ro/> **RUSIA**

Página oficial de Nicolás Romanov, príncipe de Rusia

<http://www.nikolairomanov.com/>

RUSIA

Página oficial de la gran duquesa María Wladimirovna de Rusia

<http://www.imperialhouse.ru/> **SUECIA**

Página oficial de la Casa Real de Suecia

<http://www.kongehuset.dk/>

VATICANO

Página oficial del Papa Francisco

<http://www.vatican.va/> **YUGOSLAVIA Y SERBIA**

Página oficial de la Casa Real de Yugoslavia

<http://www.royalfamily.org/>